1

证券代码：002096        证券简称：南岭民爆           公告编号：2023-043

易普力股份有限公司

关于变更公司证券简称的实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.公司证券简称由“南岭民爆”变更为“易普力”，公

司证券代码“002096”保持不变。

2.公司证券简称启用时间为2023年7月6日（星期四）。

一、公司证券简称变更情况

易普力股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2023

年4月28日和2023年5月20日披露了《公司第七届董事会第四

次会议决议公告》（2023-023）和《公司2022年度股东大会

决议公告》（2023-038），审议通过了《关于修改公司名称

及证券简称的议案》。该议案内容详见公司于2023年4月28

日在巨潮资讯网披露的《关于拟变更公司名称和证券简称的

公告》（2023-031）。

2023年5月22日，公司完成了名称变更的相关工商变更

登记工作，并取得了市场监督管理部门换发的《营业执照》。

具体内容详见公司于2023年5月24日在巨潮资讯网披露的

《关于公司名称完成工商变更登记的公告》（2023-039）。

为使公司证券简称与公司名称保持一致性，公司决定变更证

 2

券简称。

本次公司证券简称变更相关情况如下：

变更事项 变更前 变更后

证券简称 南岭民爆 易普力

英文简称 Nan ling min bao EXPL

二、公司证券简称变更原因说明

2023 年 1 月 11 日，公司收到中国证监会于 1 月 9 日印

发的《关于核准湖南南岭民用爆破器材股份有限公司向中国

葛洲坝集团股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套

资金的批复》（证监许可[2023]32 号），核准公司向中国葛

洲坝集团股份有限公司、攀钢集团矿业有限公司及 23 名自

然人合计发行 752,005,914 股新股。

本次发行新增股份于 2023 年 2 月 3 日在深圳证券交易

所上市，公司的控股股东由湖南省南岭化工集团有限责任公

司变更为中国葛洲坝集团股份有限公司，实际控制人由湖南

省人民政府国有资产监督管理委员会变更为国务院国有资

产监督管理委员会。中国葛洲坝集团易普力股份有限公司成

为本公司控股子公司。

为发挥“易普力”作为央企民爆品牌的影响力、竞争力，

契合公司股权结构变化、战略发展及品牌定位，且公司全称

已由“湖南南岭民用爆破器材股份有限公司”变更为“易普

力股份有限公司”。为使公司证券简称与公司全称相匹配，

更明确体现公司的主营业务、经营情况和发展战略，公司决

定将证券简称由“南岭民爆”变更为“易普力”，公司证券

代码保持不变。

 3

本次变更证券简称不存在利用变更名称影响公司股价、

误导投资者的情形。

三、证券简称变更的实施

公司本次变更证券简称事项已经深圳证券交易所审核

无异议。

自 2023 年 7 月 6 日起，公司证券简称由“南岭民爆”

变更为“易普力”，证券代码保持不变，仍为“002096”。

特此公告。

易普力股份有限公司董事会

                              2023年7月6日